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A jefté Jedno veto guvernérem za-

vrženo toti! veto na předlohu která

ustanovuje Ie sekretář státní má

ustanovit! v kterých časopisech má

ohlášeno býti provolání volby na

opravu ústavy

V senátu přijat charter pro Oma-

nu kterým ta nynřjifch tlých časů

a vysokých daní zvýíují se platy m

úřadníkům a kontraktorům

umožňují se všeliké švindle Též

přijat nový tákon o státních bankách

a charter pro města první třídy
(Lincoln)

Ve čtvrtek podána byla ve sněmo-

vně zpráva komise která vyšetřovala

bospodáření komisaře výstavního na

svčtovéjvýstavě Garneaua a kteráž

potvrzuje vše co o jeho vyhazování

penět dříve na veřejnost ao dostalo-Komisa- ř

použil pro sebe ta 6 městců

13000 ač mu povoleno bylo pouze

$2000 na rok za poražení II stromů

vyplaceno $12500 jednoduchá stav

ba budovy stála $2028849 a pak

prodána ta $7500 ale tato částka ne

vrácena jeden z pořadatelů Heth

Mobley obdržel za služby své ma

ličkost $366820 a tak napořád

Upravení zápisek sněmovny k

tisku zadáno zápisníku Geddesovi za

$2000 kdežto jeden i klerků nabízel

se práci vykonati za $1500 Má se

za to že klerk Geddes bude lépe
rozuměti jak zakrýti v zápiskách

neparlaroentni jednání jehož se před-

seda na členech dopouštěl Návrh

aby po zasedáni nikdo nábytek ze

sněmovny neodcizoval nýbrž aby týž

sepsán a uchován byl k pdužití pro
budoucí sněm byl tavržen ta to ale

přijat návrh že sektretiř státní mů-

že židle členům rozprodat! Něco

předloh bylo projednáno v plenárním
sezení

V senátu přijata byla předloha

rozpočetní pro všeobecné vydání
Též přijata byla předloha zřizujíc!
úřad přistěhovaleckého komisaře se

služným $2000 též zkomolena byla

předloha opravující zákon o uklá-

dání obecných peněz v ten způsob
že by nevztahoval se na penize státní
a pokladník státní by opět mohl brá-t- i

úroky t celé hotovosti v jeho ru-

kou se nalézající
Pátek měl byti posledním dnem

zasedání sněmu dle usnešenf dři-vějáíh- o

měl se sněm odročiti v po-

ledne Však bůdleři a pleticháři
měli ještě mnoho k vykonání a proto
trvalo aeiení nepřetržitě až do sobo-

ty do jedné hodiny po poledni Před

polednem v pátek zastaveny byly

hodiny v obou snčraovnách aby se

formě usnesení vyhovělo V tento

poslední den panoval veliký nepokoj
a nepořádek ve sněmovně V příze-

mí se pilně čepovalo pivo i jiná ná-

poje a účinek byl patrným na všech

stranách Mezi množstvím předloh

jež ve všeobecném tom zmatka pro-

šly aneb za přijaté sněmovnou pro-

hlášeny byly jsou: Zákon ustano-

vující aby okresní komisaři voleni

byli kaídý ze svého distriktu zákon

ohledně školní návštěvy dítek a

chudobinců' tákon oprávfiující ve

spolnó pojištování tákon o no-

vém rotdělení atátů v soudní distri-

kty tměna v tákoně tbavující stát-

ního pokladníka povinost ukládati

pěníte pod úroky a j
V senátu panoval podobný nepo-

řádek a podobné jednání jako ve
sněmovně Meti prošlými předlo

vire nnlll 133 let V hotovení tahá-k- a

umožňuje nám vyrobit! nejlepší

možný předmět PoulfvatelA tabá-

ku shledají výhoda této zkušenost!

a v požívání vyhlášeného

Lorillíird-oví- i

jsou ujištěni o nejlepší Jakosti Bo

hatým dlouho trvajícím a příjem-

ným žvýkacím tabákem jest

Lorillard-ů- v

Na prodej všude

Farmcrské pozemky

Blíže nové české osady v Barron
okresu Wis vlastním 16000 akrů

nejpěknějších pozemků k farmaření
a pastvinám se hodících v Americe
taktéž 200 lotů ve městě Obé po-zem-

i loty prodány budou oechům

již by si přáli zda usadili Dvacet

pět rodin již pozemky zakoupilo a
nové přichází co týden Krajina tato
stane se během dvou roků jednou z

největšich a nejpokročilejších čes-

kých osad ve Wisconsin'1 a my po-šle-

vám zdarma knihy mapy
cirkuláře obrazy atd pozemky po-

pisující K Jtosholt

pozemkový a přistěhovalecký jed
45th2m Kau Claire Wis

v

Česká osada
v sevvýohodnl Mlnnenotf

nazvaná

BERoinsr
při dráze St Paul & Dululb Na
dobu neurčitou se tam prodávají po-

zemky po $5 akr Ti kteří pozemky
ty viděli a prozkoumali tvrdí že

maji daleko větií cenu a my směle
můžeme tvrditi že nikde nelze tak

1ěkné pozemky za tak nízkou cenu

Pozemky jsou u samé že-

leznice a všude je hojnost dobré

vody
První výprava do osady Beroun

byla dne 24 března 1894 a za onen
rok usadilo se a zakoupilo 29 rodin

českých O mapy a vysvětlení ad-

resujte: James Kluzák Land De-

partment St Paul Duloth R R
Pioneer Press Building St Paul
Minn 60m3

BICYKLY BICYKLY

Naše Midland Bicykly $5750

Zailot si pro clrkoliřk

Omaha Bicyclo Co

313 N lflth St _ OMAHA NEB

Kb Hitdiw Hgr

DlDJĚClJi POkT Imt
MAme na skladě velké množství spisů

zábavných a poučných ze v&ech moioých
oborů Divadelní spisy máme v£echny
Iet jsou k dostáni v různých sbírkách

si o seznam a obdržíte Je] zdarma
Adresujte Jednoduše

JTokrok Zdpadtáf Omaha Ntb

sňatky osob bílých a osobami černé

pletl povolující rozděleni okresů

většinou hlasů občanstva povolující
$35000 na vykoupeni kontraktora

vězeňského Dorgana a přejmutl káz

nice ve správa státní a Jiných více

Celkem molno řloi o odročeném

sněmu íe dobrého vykonal málo

špatného více než dost Očekávání

které ve sněm tento skládáno bylo
nikterak se nesplnilo V minulých
dvou sněmech byli republikáné v

menšině a nevykonáno v nich nic pro-

spěšného naopak finance státu uve-den- y

v nepořádek Měli jsme veš-

kerou příčinu očekávali a požadovali
od letošního sněmu v němž republiká
né měli většinu více nel dvou třetin

Ie aspoň pokusí se finance státu

spoFádatl že Jednati budou šetrně

spořivě a obezřetně tak aby dokáza

li Ie správa státu pouze jen v rukou

republikánských jest bezpečnou —

Však v tom očekáváni šeredné skla

mat sněm každého

Sněmovna poslanecká zasedala 71

dnů aenát 69 a byt to tudfž jeden t
nejdelšicb sněmů: Před dvěma

roky měla sněmovna 74 ezenf senát

68 před 4 roky sněmovna 71 senát

64 před 6 lety in£movna i senát 67

dnů

Vzdor lenosti a jakou si počínal
sněm z počátku prošlo 57 předloh
senátu a sedmdesát sněmovny

jsou: Předlohy na

oprava ústavy předloha povolující

prémii na výrobu cukru ač jest otáz

kou zdali bude co platná jelikož

mřm opomenul potřebné prostředky
k tomu cíli povoliti a auditor neho-

dlá proto prémii vypláceti předlohy
o zavodňování t nichž jedna vztahu

je se k práva používání vody druhá

k právu osadníků organisovati se v

zavodňovací distrikty To jsou asi

nejhlavnější prospěšné zákony Za

to přijaty mnohé škodné ač některé

i přijatých v poslední den budou

nepochybně guvernérem vetovány

Tak jako těšili jsme se t toho
když odročil se minulý kongres že

nebude moci nio více tlého vykonati

podobně tčWme se z odročení sněmn

státního '

LITERATURA

Jlosjwldře výborného hospodář
ského časopisu vyšlo minulý týden
čis 3 roč V s následuiícíra obsa

hem Černý bezrohý dobytek (s

vyobrazením celého stáda) —Výroba

sýra—- - Stohování obilí (dokončení 8

tyobr) — Nový zhoubce bavlny —

Clarkův Calaway pluh — 19 dotazů

a odpovědí v Hovorně — O včelách

zlodějkách — Leghornky —Chřípěcí
— Zánět dělohy— Pištěl zubní —

Karafiáty Pěstění rebarbory —

Stromy ovocné v mokré půdě— Jest
artičok Židovský brambor —plevel?

Maly zahradník — Rozhovory sou-

seda Nedbala a Dbalém — Jak si

má hospodyně hleděli domácnosti

Myšlénky o domácím vychování Z

kuchyně — Dopisy a řadu drobněj-
ších poznámek "Hospodář" jest kaž-

dému pokročilému hospodáři ne-

zbytným atojí pouze $100 na rok a
každý předplatitel obdrží prémii
buď pěkný román aneb za 10 c do-

platku ta $100 semen Čísla na
ukázku zašlou se ochotně Adresa:

ulIoipoldřn Omaha Neb

Č 8 D P J
V mimořádné schůzi Hlavní Jed-

noty odbývané vMontgomery Minn
4 března záruka pokladníka a účet-nik- a

a ručiteli přijaty Pokladníku
odevzdáno na hotovosti $59097 v

majetku $6100 Úmrtní poplatek
za Fr Tůma v Montgomery $40000

1 loto otázka Ňa rofio čtvrtě"

kterou tlfttnfm Jost anglický hřbl-t- f

obnášejíc! 9 akry pozemku
Kolem Jsou nasázeny stromy Jel
poslední léta tak imohutněly I

mII mému obilí Hekl Jsem vý-tor- u

aby Jo odstranil ale on pra
vil ie no tn noř Mohu je k torna
1! I a i!

piiuuui niifii ní i vpiii no aejie
ml návol Jak Váo Hulá

Jestli skutčné škodí

tedy nepochybně lze Je donutil ka
odstraněni Žalobou o náhrado ta
škodo utrpěnou O Jiné cetě ne-vím- e

Havflork lowa— Prosím sdělte

f hovorno co vít o pozemcích v

údolí Snake Ríver Ilabo
Václav Vostrčil

Odpoviď — Ne mnoho Snake
i a

ICIVAt Mi AbÁ Ia tlnf Ilmtt
Ídaho i pak tvoří valnou čát jeho
západní hranice Jak dalece víme

má místy dobrou půdu a místy též

ne DesCŮ ovšem nemá dostatek a
_- L - I ' - - - é

9 '
vodftováno aby vydalo úrodu Hnad

někter) t krajanů západních bude

více o tom vědět! a podá nám obšír-

nější objasnění

Soulh Omaha Neb — Žálám o

laskavé vysvětlení v hovorné: Pak-l- i

bylo některé teleno (spolek) inkor-porová- uo

v Douglas Co musí-l- i ne

nechali znovu inkorporovati v Lín

coln aneb Jest in korporace okresní i

pro budoucnont platnou? S úctou

Job Štěrba

OdpwhF —Zákon mátu Nebrasky

předpisuje pro některé společnosti
pouze inkorporaci okresní ku ph
pro učební ústavy církevní podpo-tujlr- í

rábavné poučné a dobročinné

polky hřbitovní spolky atd Spo
tečenslva obchodní všeho druhu nu- -

at iAi nitcliol ttlill mnu Snlrnrrmat
_ _i _t -- t t iv vařenu iu pru uuycejns oucuoani

flpolecenfitva postačí vSak poleen
ntva ku etavbfi dráh kanálů moota

a Jiných podnikQ povahu vSeobecné

doleťitOHti majících muní mimo to

tyté! články své inkorporace vtčliti

u Ht&tntho sekretáře

Omnha Neb Prosím sdřlte v

Hovorně: Zdal by se docílilo by
se prodával v kaldém obchodě pou-

tě jeden druh tbožf Kdyby si

chtěl ku př někdo zaopatřit petici
na pfil druhého roku do sejití se

nového kongresu a tu samou ne-

chal meat tím časem obecenstvem

podepisovat nebyl li by tákonem

stíhán? Potom jaké výlohy by
tl_ Xll__ - -- II n_Krm v nn m au v mi m k in iii ji ili ni

tví a psaní peVice

Josef Fíbiger

Odp: Nemňíeme oviem vě-

děli jaký byl by výsledek petio
Každý oviem má právo a vfili sbí-

rat podpisy na jakoukolivék petici
pro jakoukolivěk věo lákoniUu
Jinak jest ovšem cdali "nají" sá-tap-

ci

dají petici sluchu Se sále

iitoatí podobnou nemá kongres co

činit Ten mflže regulovat poutě
obchod metistátní ku př dráhy
několika státy vedoucí

YakoQ Oklahoma: Porovnával

jsem onehdy kalendář Český a angli-

ckým tolil ěát obsahující jména a
shledávám 2e Václava v anglickém
uvádí co WenccHlaun Jakuba co Ja-m- es

a Bedřicha co Phocas Prosím
sdílte v IIovornězdáli to správným

J K

OdpooUď— To je Jako pohádka o

červené karkulici Ji! bet počtu-kr- át

jsme o té věcí psali a sdělili
le Václav je jméno ryzé české a ie

"

Angličané nmsj(ce pro ně překla-
du ulívajl latinské Wenceslaus Po-

dobně slovo James jt-s-t ryzé anglické
HVfO II J llCIllStlIJO yiKJ

IIV-- J T ftliSIU v

Našeho biblického patriarchu Jako
ba nazývají v anglické bibli Jaco-be- ra

a apoitola Jakoba nazývají Ja-mese-m

které t obého je správným

Za státního anřma

V úterý osvědčil předseda sně

movny tnova Ie pro něho není láď
ných parlarnentárníeh pravidel a Ie
bomocí větAiny mftle meníinu potla-či- ti

Post llarry namítal proti
ávrhu aby čtení tápisek minulého
dne bylo pominuto Ie pravidla vv

Jadojí svoleni k tomu bet odporu
ale předseda nedbal námitek Úče-

lem fiámftwk Ilarryho bylo tjistiti
tdali jednání včerejll ohledné veta

guvernérem správně jest zazname-

náno aviak přílelitost k tomu byla
mu odejmuta Předloha na převze
tí káznice ve správa státní a vypla-

cení náhrady kontraktori Dorganovi
v obnosu 135190 prosta 73 proti 9
hlasSm Uozpočet na slulné státních
úředníka a tUzencft který senátem

zvýšen byl přes $18000 byl sněmo-

vně předložen a jeliko! tato odepře-

la směnám schválení zvolena konfe-

renční komise P61 tucta rozličných

předloh senátu bylo přijato a očeká-

vají tudíž jen podpis guvernéra aby
nabyly platnosti DQlelitějsí t nich
jestaby waranty na obecní pokladní-k- y

nesly úroky ode dne předloženi
k výplatě Néco předloh projedná-
no v sezení plenárním

V senátu přijata předloha umožňu-

jící hlasování hromadné pro navrže-

né opravy ústavy totiž pro všechny

jedním křížkem Též přijata před-

loha o registraci voličA při primár-

ních volbách a několik předloh pro-

jednáno v sezení plenárním
Ve elředu prošly sněmovnou ná-

sledující důležité předlohy senátu:

Ustanovující pense pro hasiče kteří
sloužili po 21 roků oprávňujícl
okresy precinkty města a městečka
k vydání úpisů na stavbu moxtů přes
řeky tvořící hranice opravňující
města o 5000 až 25000 obyvatelích
ku zřizování parků oprávfiující okr

Douglas k zřízení průplavu ku plav-

bě a vyvozování síly nařizující hu-

bení ruského bodláku

NejvřtSí pozornost toho dne sou-

středěna byla na policejní předlohu
kterouž guvernér vetoval a jednáni
o téže položeno na 4 hod odpoledne

King který nyní město ovládá vyna-

ložil v Se aby veto guvernér přehla-

soval V den před tím mělo se za to

že nedocílí pořebný podet hladů ale

docílili je přec přijmuce předlohu
62 proti 30 hlasům

S uspokojením pozorujeme že me-

zi těmi kteří hlasovali pro veto na

tuto předlohu kterou budou naše

policejní a hasičské táležitostí vyda-

ný v íano politickým šejdířům byl
Cahpmán te Salině Co Výsledek

plenární byl tento:

Pro přijmutí zákona přes veto:

Allan Kly Merrick

Ashby Griffith Myera
Bacon Ilairgrove Miles

Becher Iíarkson Munger
Beck Ilarris Perkins
Benedict Harrison Pohlman

Bernard Harte Hichardson

Brady Ilinds Ricketts
Brockman Jenoess Hobinson
Brownell Jenkins Kouše
Burch Jobuston Shickendantt
Burns (Dodge) (Douglas) Shook
Burns Johnston Hpencer
(Lancaeter) (Nemaha) Sutton
Cain Jones (Douglas)
Campbell Judd Sutton
Carlson Kaup (Pawnee)
Cole Lamborn Timme

Conaway Langhorst Themas

Cooley Maltison Wilder
Crow McFadden Zink (Johnston)
Davies McNitl Mr Speaker--2

byl vyplacen ť V Staněk

taj III Jed


